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OR-BRZ.0002.12.2019.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XII/19 

Z  XII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 5 września 2019 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  

w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek o godzinie 11.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady  

XII sesji Rady Powiatu w Koszalinie”.    

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził, że w obradach uczestniczy,  zgodnie z listą 

obecności, 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

19 radnych stanowi kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do 

podejmowania prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem 

obrad.  Nieobecny Radny Krzysztof Orlikowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Następnie Ww. powitał gości przybyłych na XII sesję Rady Powiatu  

w Koszalinie, Zarząd Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu, 

naczelników wydziałów Starostwa, dyrektorów jednostek organizacyjnych 

Powiatu oraz lokalne media.  

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
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3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 

porządku obrad stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu.   

  

4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 24 czerwca 2019 r.   

 

Protokół Nr IX/19 z IX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

24 czerwca 2019 r. został przyjęty bez uwag. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 

5. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 

28 czerwca 2019 r.   

 

Protokół Nr X/19 z X sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 czerwca 

2019 r. został przyjęty bez uwag. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   
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6. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

17 lipca 2019 r.   

 

Protokół Nr XI/19 z XI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 17 lipca 

2019 r. został przyjęty bez uwag. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami, stanowiące załącznik nr 7 

do protokołu.   

 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z IX sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z IX sesji, stanowiące załącznik nr 8 do protokołu.   
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9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z X sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z X sesji, stanowiące załącznik nr 9 do protokołu.   

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z XI sesji, stanowiące załącznik nr 10 do protokołu.   

 

11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za I półrocze 2019 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach radni otrzymali 

informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za 

I półrocze 2019 r., jak również, że pozytywną opinię w przedmiotowej 

sprawie wydała Komisja Rewizyjna, Komisja ds. Budżetu, Komisja  

ds. Infrastruktury, Rozwoju  i Rolnictwa oraz Komisja ds. Społecznych. 

Rada Powiatu w  Koszalinie bez uwag przyjęła informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za I półrocze 2019 r.  

Ww. informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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12. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pozytywną opinię do informacji  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2019 – 2027, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć w I półroczu 2019 r.  wydała Komisja Rewizyjna, Komisja 

ds. Budżetu, Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju  i Rolnictwa oraz Komisja 

ds. Społecznych. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2019 – 2027, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu  

2019 r. Ww. informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

  

13. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego   

samorządowej instytucji kultury – Samorządowego Centrum Kultury 

w Sarbinowie za I półrocze 2019 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że pozytywną opinię do informacji  

o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury – Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie za I półrocze 

2019 r. wydała Komisja Rewizyjna oraz Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.    

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o informację kiedy dokładnie 

nastąpi zakończenie realizacji projektu Samorządowego Centrum Kultury.  
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Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie Tomasz 

Hermanowicz poinformował, że zakończenie realizacji projektu nastąpi  

20 czerwca 2020 r.  

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – 

Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie za I półrocze 2019 r.  

Ww. informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

14. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli  

za I półrocze 2019 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie § 40 ust. 7 Statutu 

Powiatu Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Koszalinie przedłożyła 

Radzie sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli za i półrocze 

2019 r.    

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2019 r.  

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

15. Wystąpienia obywatelskie. 

Nikt z obecnych na sali obrad nie zgłosił chęci zabrania głosu w ramach 

wystąpień obywatelskich.  
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego 

„Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Józefowi Niwińskiemu.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Kapituła Medalu pozytywnie rozpatrzyła wniosek Starosty Koszalińskiego 

w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Józefowi Niwińskiemu. Ponadto dodał, że Pan Józef 

Niwiński był wieloletnim Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu. 

Z dniem  29 lipca 2019 r.  przeszedł na zasłużoną emeryturę. Dzięki swojej 

kreatywności i menadżerskim umiejętnościom przez lata kierowania 

placówką zdołał utrzymać wysoki poziom usług socjalnych świadczonych 

na rzecz mieszkańców. W okresie kierowania domem był animatorem wielu 

zmian organizacyjnych, modernizacyjnych i remontowych. Wiele lat 

inicjował i współorganizował działania na rzecz środowiska lokalnego 

gminy Polanów i Powiatu Koszalińskiego oraz wielu placówek pomocy 

społecznej województwa zachodniopomorskiego. 

Rada nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/93/19 z dnia 5 września 

2019 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla 
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Powiatu Koszalińskiego” Józefowi Niwińskiemu. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek dokonał aktu 

wręczenia Medalu Józefowi Niwińskiemu.  

Pan Józef Niwiński podziękował Staroście Koszalińskiemu - 

wnioskodawcy przyznania Medalu oraz Radzie Powiatu za uznanie jego 

pracy i podejmowanych działań na rzecz Powiatu Koszalińskiego.   

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu przyznawania  

i określenia wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, wysokości nagród oraz 

szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że: 

1) treść projektu regulaminu została uzgodniona pod względem 

merytorycznym i finansowym z dyrektorami placówek oświatowych, 

tj. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warninie, 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie 

oraz ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli; 

2) Komisja ds. Społecznych wydała w tej sprawie pozytywną  opinię.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  
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W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/94/19 z dnia 5 września 

2019 r. w sprawie  regulaminu przyznawania i określenia wysokości stawek 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, wysokości nagród 

oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. Ww. uchwała 

wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji w 2018 r. Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 2016 – 2024 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Społecznych wydała 

pozytywną opinię do projektu ww. uchwały, a następnie zwrócił się do 

radnych, czy są uwagi lub pytania do strategii.    

O godzinie 1122 salę obrad opuścił Radny Marek Paweł Gil. Rada Powiatu 

w Koszalinie obraduje w składzie 17. radnych.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  
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W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/95/19 z dnia 5 września 

2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2018 r. Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 

2016 – 2024. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

O godzinie 1124 na salę obrad powrócił Radny Marek Paweł Gil. Rada 

Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 18 radnych.  

 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

Domu Pomocy Społecznej w Mielnie i nadania mu statutu 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) zmiana statutu placówki polega na uchyleniu § 7 ust. 2, którego treść 

brzmi: „Dyrektor kieruje pracą Domu przy pomocy Głównego 

Księgowego i Kierowników poszczególnych komórek 

organizacyjnych.”.   

2) zmiana ma na celu dostosowanie opisu zasad reprezentacji Domu 

do treści przepisów ustawy o finansach publicznych oraz 

ujednolicenie treści wszystkich statutów domów pomocy społecznej, 
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3) Komisja ds. Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu ww. 

uchwały.    

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/96/19 z dnia 5 września 

2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy 

Społecznej w Mielnie i nadania mu statutu. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika  

w Parsowie i nadania mu statutu. 

Przewodniczący Rady  poinformował, że projekt tej uchwały, podobnie jak 

poprzedniej, przewiduje taki sam zakres zmian, jak również, że Komisja 

ds. Społecznych wydała w tej sprawie pozytywną  opinię.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 
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za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/97/19 z dnia 5 września 

2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy 

Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie i nadania mu 

statutu. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu i nadania 

mu statutu 

Przewodniczący Rady  poinformował, że Komisja ds. Społecznych wydała 

w tej sprawie pozytywną  opinię, a następnie w związku z brakiem uwag 

do projektu ww. uchwały przeprowadził procedurę głosowania.     

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/98/19 z dnia 5 września 

2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy 

Społecznej w Cetuniu  i nadania mu statutu. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy 

Społecznej w Nowych Bielicach 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

nadanie nowego Statutu wynika z potrzeby ujednolicenia wielokrotnie 

nowelizowanego już Statutu placówki oraz dostosowanie opisu zasad 

reprezentacji Domu do treści przepisów ustawy o finansach publicznych. 

Ponadto dodał, że Komisja ds. Społecznych wydała pozytywną opinię do 

projektu ww. uchwały, a następnie w związku z brakiem uwag  

przeprowadził procedurę głosowania.     

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/99/19 z dnia 5 września 

2019 r. 14. w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej  

w Nowych Bielicach. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2019 r. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r.  
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Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie wniósł jednocześnie autopoprawkę do projektu ww. 

uchwały oraz do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2019 - 2027. Starosta poinformował, że konieczność dokonania zmian  

w ww. uchwałach wynika z ogłoszonej w dniu 3 września br., na stronie 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, podpisanej ostatecznej 

listy zadań zatwierdzonych do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych oraz możliwością wydłużenia harmonogramu ich 

realizacji po 31 grudnia 2019 r.  Dodał też, że Rada przed sesją otrzymała 

projekty uchwał uwzględniające już wprowadzone zmiany 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok zmienionym  

w drodze autopoprawki.  

     W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/100/19 z dnia  

5 września 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 22 do protokołu. 
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24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2019 – 2027 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.  

     W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/101/19 z dnia  

5 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2019 – 2027. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 
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25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2019 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

     W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/102/19 z dnia  

5 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2019. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 24 do protokołu. 

 

26. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych drogi Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie 

miasta Polanów w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pozytywną opinie do projektu 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi  
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Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie miasta Polanów w celu 

zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych wydała Komisja  

ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że, 

cyt.: „Różnie to bywało w historii w kwestii uzgodnień polanowskich  

i Powiatu, ale wszystko jest ok. Jeśli chodzi o urząd Gminy Polanów  

i samorząd polanowski to również taką decyzję podjął. Przypomnę, że 

dzięki temu Zarząd podjął decyzję o współpracy w tej drodze. Bardzo 

istotnej drogi od Polanowa aż do Cetunia. I w ramach tego Pan Burmistrz 

dopiął swego, wyraził swoją wolę, byłem na tej sesji, jest zgoda ogólna 

Rady, aby około 600 metrów ul. Zamkowej, która do tej pory jest drogą 

powiatową przeszła jako droga gminna.”.         

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

     W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/103/19 z dnia  

5 września 2019 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych 

drogi Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie miasta Polanów  

w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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 27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi 

wniesionej na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie. Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządziła protokół, w którym 

rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną. Ww. dodał, że w tej sprawie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała również stosowny projekt 

uchwały, który Rada otrzymała w materiałach. 

Radna Halina Zofia Sztreja - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Komisja nadmieniła, że: 

1) Komisja pracuje nad analizą i rozstrzygnięciami kolejnych skarg, 

wkładając w to nie tylko swój czas, ale też swoją wiedzę oraz 

doświadczenie, 

2) Komisja nie tylko koncentruje się na ustaleniach czy skarga była 

zasadna czy nie, 

3) w wyniku prac Komisji nad przedmiotową skargą ustalono, że do tej 

pory wniosek był przyjmowany i bez względu na to czy były jakieś 

mankamenty, to podlegał dalszej analizie.      

4) mając na uwadze powyższe Komisja wnosi do Starosty 

Koszalińskiego, by została zmieniona procedura przyjmowania 

wniosków o udzielenie dotacji w sprawie możliwości rozpoczęcia 

działalności gospodarczej. Warto by było, aby drobne formalne 

niedociągnięcia, błędy, braki zostały wskazane wnioskodawcy, by 

miał możliwość ich poprawienia.   
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Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

     W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XII/104/19 z dnia  

5 września 2019 r. w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

28. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 55 ust. 4 Statutu 

Powiatu radni mogą składać interpelacje na sesji lub w okresie między 

sesjami.  Ww. dodał, że z możliwości złożenia interpelacji miedzy sesjami 

skorzystał Radny Dariusz Kalinowski. Interpelacja dotyczyła remontu 

odcinka drogi powiatowej Nr 3550Z na odcinku Domachowo – granica 

powiatu o długości ok. 600 metrów. Z treścią interpelacji oraz odpowiedzią 

Starosty można zapoznać się poprzez zalogowanie się do systemu „Rada” 

lub poprzez Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa. Następnie zwrócił 

się do radnych, czy są jakieś zapytania lub interpelacje? 
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Radny Dariusz Mirosław Kalinowski zgłosił zapytanie od kiedy 

wprowadzone zostaną zmiany organizacji ruchu na ul. Dworcowej  

w Polanowie.   

Radny Marek Paweł Gil zgłosił zapytanie: 

1) nawiązujące do interpelacji zgłoszonej podczas IX sesji Rady 

Powiatu w dniu 24 czerwca 2019 r., tj.: jak ostatecznie rozstrzygnięta 

została sprawa usunięcia „potykaczy” reklamowych i dużych 

zabawek ustawianych na chodniku drogi powiatowej w Sarbinowie 

pomiędzy Powiatem Koszalińskim, Powiatowym Zarządem Dróg  

w Koszalinie a gminą Mielno, a w szczególności kto i za co 

odpowiada?  

2) od kiedy rozpoczyna się remont drogi w Mielnie i jaki jest termin jego 

zakończenia?     

 

29. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1. W materiałach na sesję radni otrzymali sprawozdania   

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego  

w Koszalinie, Kołobrzegu, Szczecinku, Miastku, Sławnie, oraz 

Białogardzie obejmującym powiat koszaliński. Ww. dodał, że:  

1) obowiązek przedłożenia Radzie przez kierownika nadzoru 

wodnego przedmiotowych sprawozdań wynika z treści art. 250 

ust. 10 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne,  

2) przedmiotowe sprawozdania skierował do Komisji 

Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa, która wydała do nich 

pozytywną opinię. Komisja zaproponowała, by na następną sesję 

Rady zaprosić przedstawiciela Nadzoru Wodnego w Koszalinie 
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celem zapoznania radnych z działalnością jednostki oraz  

przedstawienia głównych kierunków działania przewidzianych 

przez Nadzór Wodny na lata następne.    

 

2. Do Rady Powiatu wpłynęła petycja o wprowadzenie Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów. W/w petycję rozpatrzy 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z ustawą z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach. Petycja powinna być rozpatrzona 

bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy 

od dnia jej złożenia.  

 

3. Kolejna sesja Rady Powiatu, według planu pracy, planowana jest 

na październik. Być może będzie konieczne zwołanie sesji 

nadzwyczajnej jeszcze we wrześniu.   

 

Ponadto Przewodniczący Rady zaprosił radnych do czynnego udziału w: 

1) dożynkach gminnych, które odbędą się w dniu 7 września 2019 r.:   

- w Tymieniu przy Domu Ludowym, godz. 14.30; 

- nad Zalewem w Polanowie, godz. 13.00 

2) dożynkach powiatowych, które odbędą się w Bobolicach w dniu  

14 września 2019 r., godz. 11.00. 

3) spotkaniu integracyjnym mającym charakter pleneru malarskiego, który 

odbędzie się w dniu 12 września 2019 r. o godz. 11.00 w Domu Pomocy 

Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie.   

 

30. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer odniósł się do zapytania 

zgłoszonego przez Radnego Dariusza Kalinowskiego i wyjaśnił, że Powiat 
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podjął się zmiany organizacji ruchu na ul. Dworcowej w Polanowie na 

wniosek Pani Elżbiety Sekuły. Ww. dodał, że projekt organizacji ruchu jest 

już wykonany, a opóźnienia w tym zakresie wynikają z opóźnień  

w dostawie znaków drogowych. Prawdopodobnie jutro, a najpóźniej  

w poniedziałek znaki zostaną zamontowane i od tego momentu, zgodnie 

z projektem organizacji ruchu, ul. Dworcowa będzie ulicą 

jednokierunkową.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do 

zapytań wniesionych przez Radnego Marka Gila: 

1) w sprawie „potykaczy” Starosta nadmienił, że zawsze powtarzał 

Pani Burmistrz, że by mieć porządek w takiej miejscowości jak 

Mielno czy Sarbinowo, to nie może to być droga powiatowa i jeżeli 

nie będzie ona bezpośrednio nadzorowana przez gminę, to zawsze 

będą niejasności, albowiem inne są obowiązki zarządcy drogi, inne 

szefa gminy a inne jednostek utrzymania porządku publicznego. 

Ww. dodał, że  zaproponował Pani Burmistrz rozwiązanie, które 

zostało przez nią przyjęte, by od przyszłego roku dotację, którą 

Powiat przeznacza każdego roku w sezonie letnim na dodatkowe 

służby dla Policji przeznaczyć dla Straży Miejskiej, która przejmie 

odpowiedzialność za utrzymanie porządku na terenie gminy Mielno, 

w tym w zakresie spraw związanych z „potykaczami”. W tym celu 

zostaną zawarte stosowne umowy i porozumienia pomiędzy gminą 

a powiatem. Ww. poinformował również, że koncepcja ta została 

zatwierdzona na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

2) w sprawie remontu drogi w Mielnie Starosta poinformował, że  

inwestycja rozpocznie się we wrześniu br. Część drogi została już 

oddana do dyspozycji. Natomiast koniec realizacji inwestycji nastąpi 

według umowy w dniu 18 maja 2020 r.   
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31. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Henryk Kuriata poinformował o dożynkach, które odbędą się  

w Niedalinie, gmina Świeszyno w dniu 7 września 2019 r. od godz. 15.00. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował  

o gminnych dożynkach, które odbędą się w Biesiekierzu w dniu 7 września 

2019 r. od godziny 12.00.     

 

32. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XII sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie zakończono o godz. 1205.                                                                                                    

                                                                              Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

                                                                       Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

 

 

 

Protokolant:  

Anna Maruszak 

Główny Specjalista 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 

 


